
 فرانسه: شهرداری پاریس از دولت خواست تا 
برای مقابله با مشکل رو به رشد ساس در پایتخت 
اقدام کند.افزایش تعداد ساس‌ها در پاریس، 
پایتخت فرانسه پس از سالن‌های سینما در مترو 
مشاهده و به »کابوسی« برای ساکنان شهر تبدیل 
شده است.بر اساس داده‌های آژانس ملی امنیت 
سامت از هر ۱۰ خانوار در فرانسه، ۱ خانوار با 

مشکل ساس مواجه است.

 فلسطین: در حالی که نتانیاهو با ارائه نقشه 
جعلی در سازمان ملل سعی در حذف فلسطین 
از غرب آسیا داشت، آژانس بین المللی انرژی 
اتمی نیز به عضویت فلسطین در این آژانس 
رای مثبت داد.این آژانس همچنین با اعطای 
حقوق و امتیازات مهم به فلسطین و تقویت 
 همکاری بین آن و آژانس و سایر کشور‌ها 

موافقت کرد.

 یمن: »حسین العزی« معاون وزیر خارجه در 
دولت نجات ملی یمن از ریاض خواست که به 
حرف‌های طرف‌های مانع تراش و کسانی که از 
عدم دستیابی به صلح یمن سود می‌برند، گوش 
ندهد.وی تصریح  کرد: »ریاض باید به روند گام 
برداشتن به سوی صلح و اقدام عملی در راستای 
اعتماد سازی با صنعاء ادامه دهد و به طرف‌های 
مانع‌تراش و کسانی که از عدم دستیابی به صلح 
در یمن سود می‌برند که جامعه بین‌الملل در رأس 

آن‌ها است، گوش ندهد«.

 بحرین: ارتش بحرین که هفته گذشته از کشته 
شدن 3 نظامی این کشور در خطوط مرزی یمن 
و عربستان سعودی خبر داده بود، اعلام کرد 
چهارمین نظامی این کشور نیز براثر جراحات وارده 
کشته شده است. فرماندهی کل ارتش بحرین، در 
حساب‌های کاربری خود در شبکه‌های اجتماعی 
 از کشته شدن یک نظامی دیگر این کشور 

خبر داد.

 نیجر: ده‌ها نفر از مردم نیجر که به‌شدت از 
حضور نیروهای فرانسوی در کشورشان خشمگین 
هستند و آن‌ها را اشغالگر می‌دانند، به یک 
کامیون متعلق به نیروهای فرانسوی حمله کردند.
خبرگزاری »اسپوتنیک«، مردم نیجر به محض آنکه 
متوجه شده‌اند کامیونی برای نیروهای فرانسوی در 
این کشور آب حمل می‌کند، به آن حمله کردند و 
شیشه‌‌های این کامیون را شکستند و محموله آب 

آن را تخلیه کردند.

اعام  پاکستانی  رسانه‌های  پاکستان:   
کردند دولت موقت این کشور برای پناهجویان 
غیرقانونی مهلت یک ماهه تعیین خواهد کرد 
تا از پاکستان خارج شوند.پس از این مهلت 
یک ماهه حکومت پاکستان عملیات‌هایی را در 
سراسر این کشور با هدف اخراج پناهجویان 
 غیر قانونی که بیشتر آنها افغان هستند را آغاز 

خواهد کرد.

 مصر: »گرگوری میکس« عضو دموکرات 
کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا 
خواستار توقف کمک‌های مالی ایالات متحده به 
مصر به دلیل سابقه حقوق بشری دولت این کشور 
ارشد دموکرات  قانون‌گذار  شد.»گرگوری میکس« 
در آمریکا تحت تاثیر »افزایش نگرانی‌های 
حقوق بشری در مصر« خواستار توقف صدها 
 میلیون‌ دلار کمکی شد که کشورش به قاهره

 ارائه می‌کند.

نیمچه گزارش
وتوی طرح ممنوعیت حجاب در المپیک پاریس 

در حالی در هفته‌های اخیر رویکردهای افراط 
گرایان سران فرانسه به عرصه اسلام ستیزی و 
تشدید محدودیت‌ها علیه مسلمانان رسیده است 
که کمیته بین‌المللی المپیک )IOC( اعلام کرد 
که هیچ محدودیتی مربوط به حجاب در دهکده 

بازی‌های المپیک پاریس وجود نخواهد داشت.
کمیته بین‌المللی المپیک )IOC( چند روز پس از 
آنکه وزیر ورزش فرانسه، داشتن پوشش حجاب 
را برای ورزشکاران این کشور در جریان بازی‌های 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس ممنوع کرد، اعلام کرد 
که ورزشکاران می‌توانند بدون هیچ محدودیتی 
در دهکده ورزشکاران این رویداد مهم، حجاب 
داشته باشند.املی اودیا کاسترا وزیر ورزش فرانسه 
روز یکشنبه گفته بود ورزشکاران فرانسوی برای 
رعایت اصول سکولاریسم از داشتن حجاب در 
بازی‌های پاریس منع خواهند شد.سخنگوی 
کمیته بین‌المللی المپیک افزود: از آنجایی که 
مقررات فرانسه فقط به اعضای تیم فرانسه مربوط 
می‌شود، ما با CNOSF در تماس هستیم تا 
وضعیت ورزشکاران فرانسوی را بیشتر درک کنیم.
فرانسه که خانه یکی از بزرگترین اقلیت‌های 
مسلمان اروپاست، قوانینی را به اجرا درآورده که 
برای محافظت از شکل سخت سکولاریسم خود 
معروف به " لائیسیته" که امانوئل مکرون رئیس 
جمهور فرانسه گفته در معرض تهدید اسلام‌گرایی 
است، طراحی شده است.پاریس از تاریخ ۲۶ 
جولای )۵ مرداد ۱۴۰۳( تا ۱۱ آگوست )۲۱ 
مرداد ۱۴۰۳( سال آینده میزبان بازی‌های المپیک 

تابستانی خواهد بود.

نیمچه گزارش

وزیر خارجه انگلیس در مصاحبه‌ای گفته است که حمایت 
از اوکراین در جنگ با روسیه، دشوار و دردناک است.
جیمز کلورلی وزیر امور خارجه انگلیس در مصاحبه با 
وبگاه »The House« با اشاره به این‌که انگلیس نقش 
بسیار فعالی در اوکراین دارد و بازیگر مهمی در تحولات 
این کشور محسوب می‌شود، عنوان می‌کند که تداوم 

حمایت از کی‌یف »دردناک و دشوار خواهد بود«. این 
سخنان از سوی وزیر خارجه انگلیس در حالی مطرح 
می‌شود که اخیرا وزیر دفع جدید این کشور نیز سفری 
به کی یف داشته و به زلنسکی رئیس جمهور اوکراین 
قول کمک‌های بیشتر نظامی را داده است در همین حال 
گزارش‌ها نشان می‌دهد که لندن ادعای آموزش 30 هزار 
نفر از نیروهای اوکراینی را سر داده است. از سوی دیگر 
اخیرا لندن از ارسال بمب‌های آغشته به اورانیوم ضعیف 

شده به اوکراین نیز خبر داده است. 
مجموع این تحرکات از سوی لندن این سوال را مطرح می 
کند که چرا وزیر خارجه انگلیس در کنار آنکه کشورش 

نقشی اصلی را در جنگ دارد، ادعای سخن و دردناک 
بودن را مطرح کرده است؟ 

در پاسخ به این پرسش نگاهی به کارنامه انگلیس امری 
قابل توجه است. کارنامه انگلیس در دورانی که ادعا 
می‌کرد خورشید در امپراطوریش غروب نخواهد کرد، 
نشانگر جنایات و نسل کشی‌های بیشماری است که حتی 
تا قرن اخیر نیز ادامه داشته است که نسل کشی در هند، 
کشتار 9 میلیون ایرانی در قحطی جنگ جهانی اول، قتل 
عام 150 هزار کودک بومی کانادایی در طول 100 سال 
که تا سال 1996 ادامه داشته است، نسل کشی بومیان 
استرالیا و آمریکای شمالی و آمریکای لاتین و دهها کودتا 

در کشورهای مختلف تنها گوشه‌ای از جنایات انگلیس 
می‌باشد. هری فرزند پادشاه انگلیس در کتاب خاطرات 
خود عنوان می‌کند وقتی افغان‌ها را بمباران می‌کرده انها 
را نه انسان که مهر‌ه‌های شطرنجی می‌بیند که بر زمین 

می‌افتند. 
با توجه به این شرایط می‌توان گفت که ادعای دردناک 
بودن و دشوار بودن کمک انگلیس به اوکراین بیشتر یک 
ژست ظاهری و نه دلسوزی برای قربانیان جنگ است که 
احتمالا برای باج خواهی از کی یف و نیز سرپوش نهادن 
بر جنایات انگلیس در این جنگ صورت گرفته و هیچ 

گونه ماهیت انسانی در ورای آن قرار ندارد.

یادداشت

گزارش

در حالی آمریکا همچنان با ادعاهای حقوق بشری به دخالت در امور داخلی 
سایر کشورها می‌پردازد که کارشناسان سازمان ملل در گزارشی که در هفته 
گذشته منتشر شد ادعا کرده‌اند افراد سیاه‌پوست در نظام قضائی ایالات متحده 
در معرض »نژادپرستی نظام‌مند و تبعیض‌های نژادی از سوی مقام‌های مجری 

قانون« قرار دارند.
طبق گزارش روزنامه واشنگتن‌پست، یافته‌های شورای حقوق بشر سازمان ملل 
متحد نشان می‌دهد زندانیان زن مجبور شده‌اند در حالی که دستبند به دست 
دارند وضع حمل کنند، ضمن آنکه نوزادان آنها چند ساعت بعد از تولد تحویل 
مراکز نگهداری دولتی شده است. مضاف بر این، حقوق زندانیان سیاه‌پوست به 

نحو نامتناسب نقض شده است.
روزنامه واشنگتن‌پست نوشته یافته‌های این گزارش توسط گروهی از کارشناسان 
تهیه شده که در فصل بهار از ۵ زندان آمریکا بازدید و با مقام‌هایی در سراسر 
ایالات متحده دیدار کردند.نویسندگان این گزارش خاطرنشان کرده‌ند ایالات 
متحده بایستی برای برطرف کردن بی‌اعتمادی عمیق موجود افراد آفریقایی‌تبار 
نسبت به نهادهای مجری قانون و قضایی رویکردی مبتنی بر حقوق اتخاذ کند.
کارشناسان خاطرنشان کرده‌اند بی‌اعتمادی سیاه‌پوستان از خشونت‌های گذشته 

و مستمر پلیس و مصونیت آنها در برابر تخلفات ناشی می‌شود.
کارشناسان سازمان ملل همچنین گزارش کرده‌اند از مشاهده اینکه در زندان‌هایی 
که عمده جمعیت آنها را سیاه‌پوستان تشکیل می‌دهند زندانیان به کار اجباری 
)و حتی چیدن پنبه( واداشته می‌شوند.این کارشناسان همچنین تصریح کرده‌اند 
قوانین و سیاست‌های موجود در زمینه مواد مخدر که از ۵ دهه پیش در ایالات 
متحده جاری بوده‌اند موجب شده‌اند افراد آفریقایی‌تبار با احتمال بیشتری در 
معرض رفتارهای نامناسب از سوی پلیس و نظام قضایی قرار بگیرند.نویسندگان 
گزارش به عنوان راهکار خواستار ریشه‌کن کردن فقر و نابرابری های نژادی و 
همچنین کاهش خشونت پلیس شده‌اند. آنها همچنی خواستار آن شده‌اند که 

ازجرائم سطح پایین در زمینه مواد مخدر چشم‌پوشی شود.
این گزارش در حالی منتشر می‌شود که وضعیت بحرانی در داخل آمریکا هر روز 
گسترده تر می‌شود چنانکه همزمان با افزایش احتمال تعطیلی دولت مرکزی 
آمریکا به دلیل عدم تصویب بودجه درخواستی، رئیس‌جمهور آمریکا با اعضای 
کابینه خود در کاخ سفید جلسه اضطراری برگزار می‌کند.چهار مقام دولتی 
آمریکا به شبکه سی‌ان‌ان گفته‌اند انتظار می‌رود »جو بایدن« رئیس‌جمهور 
آمریکا پس از آنکه گمانه‌زنی‌ها در مورد احتمال آغاز تعطیلی دولت وی از 

یکشنبه مطرح شده، جلسه اضطراری کابینه را در اوایل این هفته با محوریت 
بررسی تداوم فعالیت دولت برگزار کند. 

یکی از این منابع آگاه عنوان کرده که قرار است جلسه بین اعضای کابینه دولت 
به صورت حضوری و در کاخ سفید برگزار شود. طبق اطلاعات عنوان شده از 
سوی این منابع، بایدن شنبه و یکشنبه را در واشنگتن می‌ماند تا با تیم مربوط 
به امور قانونگذاری‌اش در تماس باشد و در جریان تحولات مربوط به مذاکرات 
تعطیلی دولت در کنگره قرار گیرد.در حال حاضر کاخ سفید با کارکنان خود و 
آژانس‌های مستقل دولت فدرال آمریکا ارتباطات منظمی برقرار کرده و از طریق 
این آژانس‌ها، برنامه‌ریزی اضطراری‌اش را برای انجام اقدامات لازم در صورت 

مواجه با کمبود بودجه دولت آغاز کرده است. 
نکته قابل توجه در باب رفتارهای غیر انسانی جاری در غرب گزارش‌های منتشره 
در باب خشونت نژادپرستانه فرانسه به عنوان متحد آمریکا و مدعی دیگر حقوق 
بشر در جهان تشکیل می‌دهد. ارشدترین نهاد اداری فرانسه یک جلسه دادرسی 
چشمگیر را برای رسیدگی به شکایتی از نیروهای پلیس این کشور به اتهام 

اعمال تبعیض نژادی نظام‌مند در حین بررسی اوراق هویتی برگزار کرد.
 قربانیان این پرونده به دنبال دریافت غرامت پولی نیستند بلکه خواستار صدور 
حکم به نفع اعمال اصلاحات عمیق در سازمان پلیس به منظور پایان دادن 
به تبعیض نژادی شده‌اند.چندین سازمان فعال مردمی و گروه حقوق بشری 
بین‌المللی می‌گویند، پلیس فرانسه هنگام گزینش مردم برای ایست و بازرسی 
مدارک و اوراق هویتی، عمدا افراد عرب تبار و سیاهپوست را هدف تبعیض قرار 
می‌دهد.این  گروه‌ها و سازمانها در سال ۲۰۲۱ یک شکایت را علیه پلیس فرانسه 

به اتهام تبعیض نژادی در این رفتارش ثبت کردند که بعد از گذشت مدتها، 
روز جمعه به مرحله رسیدگی در ارشدترین نهاد اداری فرانسه یعنی "شورای 

کشور" رسید.
دولت پاریس ارتکاب تبعیض نژادی نظام‌مند از سوی پلیس این کشور را رد و ادعا 
کرده، افسران پلیس این کشور به شکلی فزاینده هدف خشونت قرار می‌گیرند.به 
نوشته آسوشیتدپرس، انتظار می‌رود در هفته‌های آینده تصمیم مقامات این شورا 
درباره این شکایت صادر شود."آشیل نداری"، از جمله شاهدانی که اظهارات 
شخصی‌اش در این شکایت مطرح شده و در جلسه دادرسی روز جمعه شرکت 
کرد، گفت: "این یک گام بزرگ در مبارزه‌ای است که امید دارم روزی در آن 
پیروز شویم."او بیان داشت، در اولین سال دانشجویی‌اش در یک مدرسه حقوق 
برای اولین بار قربانی خشونت حین بازرسی مدارک هویتی توسط پلیس شد به 
حدی که در رختخوابش به گریه افتاد. »نداری« که سیاهپوست است گفت، این 
اتفاق باعث شد اعتمادش به خودش، هویتش و سیستم نظم و قانون در  فرانسه 

را از دست بدهد.
اظهارات چند افسر پلیس نیز به عنوان شاهدانی که بازرسی تبعیض آمیز اوراق 
هویتی از سوی پلیس را تایید می‌کنند در میان شاهدان این پرونده شکایت 
که ۲۲۰ صفحه دارد، ذکر شده‌اند.منتقدان می‌گویند، پلیس فرانسه معمولا 
در اجرای بازرسی اوراق هویتی رفتار خشونت آمیزی نشان می‌دهد، گاها یک 
شخص را چند بار هدف می‌گیرد و جوانان را تا آخر عمر علامت دار می‌کند و 
این عملکرد باعث بدترشدن روابط میان ماموران پلیس و ساکنان محله‌های کم 
درآمد شده است.این جلسه دادرسی بعد از آن برگزار شده که چند ماه پیش 
قتل »نائل مرزوق«، نوجوان ۱۷ ساله از تبار شمال آفریقا در حومه پاریس توسط 
پلیس فرانسه حین یک توقف ترافیکی در ماه ژوئن خشم عمومی را در این 

کشور برانگیخت.
نزدیک به یک هفته پیش نیز ده‌ها هزار نفر از معترضان در سراسر فرانسه 
به خیابان‌ها آمدند تا نژادپرستی و خشونت پلیس این کشور را محکوم کنند.
پرونده شکایتی که مورد دادرسی قرار گرفت، متمرکز بر رفتار پلیس حین 
بازرسی اوراق هویتی بوده و به ابتکار عمل سازمانهای عفو بین‌الملل، دیده 
بان حقوق بشر، ابتکارعمل عدالت جامعه باز و سه سازمان فعال حقوق بشری 
که با جوانان کار می‌کنند مطرح شد. این سازمانهای غیردولتی این پرونده 
 را در پی شکست دولت فرانسه در پاسخ به شکایتشان در مرحله پایین‌تر، \

به شورای کشور بردند.

لندن از کدام سختی می‌گوید
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یک کمیته تحقیقاتی سازمان ملل متحد با نامشروع 
خواندن اقدامات رژیم صهیونیستی علیه فلسطین 

خواستار متوقف‌سازی و جلوگیری از این اقدامات شد.
یک کمیته سازمان ملل در برگه اعلام وضعیتی  اقدامات 
رژیم صهیونیستی در فلسطین اشغالی را نامشروع خواند.
این برگه وضعیت را کمیته تحقیقاتی و مستقل سازمان 
ملل در امور فلسطین اشغالی صادر کرده است.در این 
برگه که تحت عنوان »تبعات حقوقی سیاست‌ها و اقدامات 
اسرائیل در خاک اشغالی فلسطین از جمله قدس شرقی« 
منتشر شده، آمده است: »اشغالگری اسرائیل که تاکنون 
۵۶ سال ادامه داشته، -برابر با حقوق بین‌الملل- غیرقانونی 
است و اقدامات نامشروع مستلزم تبعات حقوقی برای 
اسرائیل است«.این کمیته سازمان ملل همچنین تاکید 
کرد: »تمام کشورها و سازمان ملل ملزم به اقدام فوری 
جهت جلوگیری از این فعالیت‌های غیرقانونی هستند«.
در بخش دیگری از این برگه آمده است: »اسرائیل حقوق 
مردم فلسطین در تعیین سرنوشت را با اشغال بلندمدت، 
شهرک‌سازی و الحاق خاک اشغالی فلسطین از سال 

۱۹۶۷، نقض کرده و همچنان نقض می‌کند«.
لازم به ذکر است دیروز  بیست و سومین سالگرد 
شهادت محمد الدره کودک ۱۲ ساله فلسطینی در 
جنایتی دهشتناک و در روز روشن از سوی نظامیان 
صهیونیست بود، رخدادی که در اوج ایام انتفاضه دوم 
فلسطین )انتفاضه الاقصی( رخ داد.این جنایت وحشیانه 
در شرایطی رخ داد که محمد به همراه پدرش در 

حال عبور از خیابان صلاح الدین در نزدیکی شهرک 
صهیونیست نشین نیتساریم در غزه بود.محمد الدره و 
پدرش به ناگاه با تیراندازی نظامیان صهیونیست به سوی 
خودشان، غافلگیر شده و تلاش کردند که پشت یک 
ستون سیمانی پناه بگیرند.جمال الدره پدر این کودک 
۱۲ ساله، تلاش کرد با حائل نمودن بدن خود از پسرش 
محافظت کند اما یکی از گلوله های شلیک شده با عبور 
از دست راستش به پای پسرش اصابت کرد. دقایقی بعد 
تیراندازی ادامه دار نظامیان صهیونیست موجب شد که 
محمد از ناحیه فوقانی مورد اصابت گلوله قرار بگیرد. وی 
در عین حال برای دلداری دادن به پدرش گفت: »پدر 
من حالم خوب است مطمئن باش! از آنها نترس!«تصویر 
شهادت محمد الدره در آغوش پدرش از سوی خبرنگار 
کانال دو تلویزیون فرانسه مخابره شد و وجدان‌های بیدار 

را در همه دنیا به لرزه درآورد.
خبر دیگر از فلسطین آنکه باشگاه اسرای فلسطینی با 
اشاره به تداوم اعتصاب غذای »کاید الفسفوس« در بند 
رژیم صهیونیستی اعلام کردند که وضعیت جسمانی این 
اسیر فلسطینی بسیار وخیم است. خبر دیگر آنکه منابع 
خبری از قطعی گسترده برق در تل‌آویو و دو شهر دیگر 
فلسطین اشغالی خبر دادند که صدای اعتراض ساکنین 
سرزمین‌ اشغالی را برانگیخته است.نهادهای امنیتی و 
اطلاعاتی رژیم صهیونیستی هشدارهای متعددی در 
ارتباط با دهها عملیات جوانان فلسطینی طی هفته 

آینده دریافت کرده‌اند.

کمیته تحقیقاتی سازمان ملل: 

اقدامات نامشروع اسرائیل مستلزم تبعات حقوقی است
وزیر دفاع ترکیه بار دیگر بر موضع کشورش مبنی بر 
رد عقب نشینی از شمال سوریه و همزمان با مذاکره با 

دمشق  تاکید کرد.
یاشار اوغلو، وزیر دفاع ترکیه بار دیگر بر موضع کشورش 
مبنی بر رد عقب نشینی از شمال سوریه تاکید کرد.او 
در مصاحبه با شبکه A Haber ترکیه گفت: ما همیشه 
آماده مذاکره‌ایم اما درخواست های طرف سوری چیزی 
نیست که بتوان فورا آن را پذیرفت. آن ها می خواهند 
ترکیه خاک سوریه را ترک کند اما چرا ترکیه باید )آنجا 

را( ترک کند؟
وزیر دفاع ترکیه با اشاره به فعالیت نیروهای دموکراتیک 
سوریه )قسد( ادامه داد: بار دیگر می گوییم که طرف 
سوری وقتی برای کسانی که نفت مردم سوریه را 
استخراج کرده و می فروشند ندارد، چراکه سوریه تنها 
درگیر مناطقی است که ما در آنجا صلح و امنیت را 
ایجاد کردیم و می خواهند که از آنجا خارج شویم.گولر 
ماه گذشته نیز در مصاحبه‌ای تلویزیونی گفت که رئیس 
جمهور ترکیه تلاش‌های بسیاری برای تحقق صلح در 
سوریه انجام می‌دهد و افزود که »ترکیه صادقانه در پی 
صلح است اما نقاط حساسی در میان هست، از جمله 
آنکه نمی‌توان تصور کرد که بدون تضمین امنیت مرزها 

و ملتمان خاک سوریه را ترک کنیم«.
خبر دیگر از سوریه آنکه منابع صهیونیستی فاش کردند 
وزیر گردشگری سوریه در نشست سازمان جهانی 
گردشگری سازمان ملل با گرفتن عکس‌دسته‌جمعی 

در کنار وزیر گردشگری رژیم صهیونیستی به‌شدت 
مخالفت کرده است.رسانه‌های صهیونیستی فاش کردند 
که »محمد رامی مرتینی« وزیر گردشگری سوریه که 
اخیرا در اجلاسی جهانی در عربستان سعودی حضور 
یافته بود، به »حاییم کاتس« وزیر گردشگری رژیم 
صهیونیستی اجازه ایستادن در کنار خود و گرفتن 

عکس یادگاری را نداده است.
در همین حال رئیس‌جمهور سوریه با اشاره به این‌که 
چین با ایفای نقش در شورای امنیت و مجامع بین 
المللی از نظر سیاسی در کنار سوریه ایستاده، گفت، 
زمانی که پکن از مشارکت صحبت می کند، به دنبال 
هژمونی نیست.»بشار اسد« رئیس‌جمهور سوریه در 
مصاحبه با تلویزیون مرکزی چین )CCTV(، تصریح 
کرد که چین کشور بزرگی است که امروز نقش مهمی 
در سطح جهان ایفا می‌کند. پکن زمانی که از مشارکت 
صحبت می‌کند، از یک اصل جدید سخن می‌گوید و از 
هژمونی حرف نمی‌زند.وی افزود: کشورهای کوچک به 
این مشارکت نیاز دارند و این نقشی است که چین ایفا 
می‌کند. این کشور علاوه  بر اتخاذ مواضع روشن سیاسی 
به دور از هرگونه تعارفی از طریق ایفای نقش در شورای 
امنیت و برخی دیگر از مجامع بین‌المللی از نظر سیاسی 
در کنار سوریه ایستاده است.در همین راستا، اسد اعلام 
کرد که دیدارها و نشست‌هایی در دمشق برای بررسی 
سازوکارهایی برای تبدیل چندین موضوع بررسی شده 

به پروژه‌های کاری و کاربردی برگزار خواهد شد.

مدل ترکیه برای گفت و گو با سوریه اعلام شد:

مذاکره همراه با اشغالگری 

برگی دیگر از آنچه در مدعی اول حقوق بشر می‌گذرد 

نژادپرستی نظام‌مند علیه سیاه‌ پوستان در زندان‌های آمریکا

سفیر ارمنستان در فلسطین اشغالی به همکاری نظامی ملموس این رژیم با 
جمهوری آذربایجان و کشته شدن شهروندان قره باغ اشاره کرد.

»آرمان آکوپیان« سفیر ارمنستان در فلسطین اشغالی  اظهار داشت، که 
شهروندان قره باغی با ساح‌های ساخت رژیم اسرائیل در منطقه کشته 
شده‌اند.سفیر ارمنستان در سرزمین‌های اشغالی در باره سلاح‌های صادراتی 
رژیم صهیونیستی به باکو نیز گفت، سلاح‌های اسرائیلی غیرنظامیان قره باغ 
را می‌کشندوی اظهار داشت: »جمهوری آذربایجان در حال خرید تسلیحات 
اسرائیلی به ارزش میلیاردها دلار است و همکاری در زمینه دفاع نظامی و 
اطلاعاتی وجود دارد. همکاری بسیار قوی بین باکو و تل آویو در جریان است و 

مشارکت راهبردی بسیار قوی است.«
خبر دیگر آنکه دیوان بین‌المللی دادگستری اعلام کرد که درخواستی از 
ارمنستان برای اتخاذ تدابیر فوری در راستای حفاظت از اهالی منطقه قره‌باغ 
کوهستانی همزمان با تداوم مهاجرت ارامنه پس از عملیات نظامی آذربایجان 
دریافت کرده است. دیوان بین‌المللی در بیانیه‌ای اعام کرد که ایروان از این 

دیوان خواسته تا باکو را ترغیب کند، »از بازگشت ایمن و سریع آوارگان به 
خانه‌های خود جلوگیری نکند و به کسانی که مایل به ترک قره‌باغ هستند اجازه 
خروج بلامانع از این منطقه را بدهد.«در بحبوحه خروج گسترده ارامنه منطقه 
قره‌باغ، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که حافظان صلح روسیه محموله ۱۲ تنی 
از کمک‌های بشردوستانه را به غیرنظامیان قره باغ تحویل دادند.» نیروهای 
حافظ صلح روسیه ۱۲ تن محموله بشردوستانه را به استپاناکرت تحویل دادند. 
اینمحموله شامل غذا، داروو کالاهای ضروری می‌شد«.در حالی که ساکنان 
ارمنی قره‌باغ کوهستانی در حال خروج از این منطقه هستند، رئیس‌جمهور 
جمهوری آذربایجان خبر داد تعداد ساکنان آذربایجانی که به خانه‌های خود در 

قر‌باغ بازمی‌گردند به ۵۵۰۰ نفر تا پایان ۲۰۲۳ خواهد رسید.علی‌اف افزود: نوعی 
فهرست انتظار برای کسانی که منتظر بازگشت به سرزمین مادری هستند وجود 
دارد. مردم از باکو، سومگیت و گنجه می‌آیند. از شهرها به روستاها می‌روند. به 
نوشته خبرگزاری »تاس«، بر اساس آمار رسمی، حدود یک میلیون آذربایجانی 

در نتیجه درگیری قره‌باغ مجبور به جابجایی شده بودند. 
یکی از مشاوران رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان گفته است که ظرف چند 
روز آینده، کارشناسان سازمان ملل اجازه بازدید از منطقه قره‌باغ کوهستانی را 
خواهند داشت.دفتر مشاور رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان اعلام کرد که باکو 
قصد دارد به گروهی از کارشناسان سازمان ملل و نمایندگان اصحاب رسانه‌ها 
اجازه دهند که »ظرف چند روز آینده« از منطقه »قره‌باغ کوهستانی« بازدید 
کنند.بنا بر گزارش شبکه راشاتودی، شمار ارامنه‌ای که در پی عملیات برق‌آسای 
جمهوری آذربایجان از قره‌باغ به سوی ارمنستان گریخته‌اند به حدود ۹۰ هزار 
نفر رسیده است و این در حالی است که برآوردها نشان می‌دهد که حدود ۱۲۰ 

هزار نفر از ارامنه در قره‌باغ سکونت داشتند.

 شهروندان قره باغ 
با سلاح‌های اسرائیلی کشته شدند

فرامرز اصغری 


